
Kontaktliste Energiestädte Kanton Graubünden

Gemeinde Name Kontaktperson Funktion E-Mail Energiestadt
Mitgliedgemeinde 

Trägerverein

Bonaduz Daniel Naef Leiter Verwaltung daniel.naef@bonaduz.ch x

Chur Susanne Frasnelli Projektleiterin Energie und Nachhaltigkeit susanne.frasnelli@chur.ch x

Davos Men Dellagiovanna Leiter Fachstelle Umwelt men.dellagiovanna@davos.gr.ch x

Domat/Ems Ernst Schild Leiter Bauamt ernst.schild@domat-ems.ch x

Ela Patrizia Zanini Präsidentin Energiekommission patrizia.zanini@albula-alvra.ch x

Felsberg Ernst Cadosch Leiter Gemeindeverwaltung e.cadosch@felsberg.ch x

Ilanz/Glion Andreas Pfister Leiter Infrastruktur andreas.pfister@ilanz-glion.ch x

Klosters Cornelia Voltz Leiterin Bau und Infrastruktur cornelia.voltz@gmeindeklosters.ch x

La Punt Chamues-chUrs Niederegger Gemeindeschreiber kanzlei@lapunt.ch x

Landquart Aldo Danuser Präsident Energiekommission aldo.danuser@landquart.ch x

Maienfeld Luzi Nett Stadtschreiber luzi.nett@maienfeld.ch x

Malans Barbara Meier Präsidentin Energiestatdkommission 	barbara.meier@malans.ch x

Rhäzüns Reto Loepfe Gemeindepräsident reto.loepfe@rhaezuens.ch x

Scuol Arno Kirchen Leiter technische Betriebe und Bauamt a.kirchen@scuol.net x

St. Moritz Nic Hauser Präsident Energiekommission nicolas@hotelhauser.ch x

Val Müstair Elio Meier Leiter technischer Betrieb / Bauamt bauamt@cdvm.ch x

Vaz/Obervaz Edgar Bisig Leiter Werke e.bisig@vazobervaz.ch x

Bever Renato Roffler Gemeindeverwalter renato.roffler@gemeinde-bever.ch x

Madulain Roberto Zanetti Gemeindepräsident president@madulain.ch x

Pontresina Martin Enz Betriebsleiter Bellavita & Infrastrukturen martin.enz@pontresina.ch x

Surselva (Region) Rudolf Büchi Leiter Anlaufst. Regionalentwicklung regiun@surselva.ch x

Zernez Emil Müller Gemeindepräsident zernez@zernez.ch x
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